

ensi kokouksessa saadaan osaston kassasta raha, jolla voidaan lisätä ostaa tavaraa, että voi neuloa. Siis kaikki mukaan.

Tulee, tule! Mikä rutee? Kesä tietenkin, koska pääskyt lentelevät. Tänään ilmoittivat, että ovat saapuneet etelän mailta meitä tervehtimään, vaikka täällä tosin on kylmät ilmat ja luntakin tulee joskus vähän, vaan kesän toivo on mielessä.

Huvitoimikunta toimii meillä ripeään. V.k. 17 p. esitettiin kappale "Juhannustulilla", joka meni "ohrait". Yleisöä oli haali puolellaan, joka oli tavallisen hyvin näihin oloihin katsoneen.

Sitte taas sain vihiä, että 31 p. oli kortti-"paaritit" ja tanssit lopussa. Se on hauskaa kuulla, kun vaan tuo pääsy olisi parempi, että voisi aina olla mukana, vaan kun on pitkä matka ja rapunen tie ja lapsia kaksi kädessä, niin ei se huvita, vaikka on hauskaa. Sitä väsyyn niin matkalla. Mutta mukana on silti kottettu mennä.

Miehet näkkää on sosialismi — val mikä on heidät ajanut metsäkämpille leipää tienaamaan perheilleen.

Ja jos minä taas lopetan, koska tämä venyy pitkäksi ja vielä hermostutan Selma-tädin, kun tuo kynä — vai missä vika — menee vaan niin kraappimalla. Kesäinen tervehdys Selma-tädille ja kaikille Toverittaren ystäville. Toveruudella

MRS. LAHTI.

WOODLAND, WASH.

Piirrän Joukon sanan täältä metsänkorvasta. Nyt satan vettä ja lunta, eikä tule sitä kesää, jota jokainen mielehännityksellä odottaa. Olemme asuneet täällä homesteadilla kahdeksan vuotta. Meillä on viisi tyttölasta, joita kylläkin rakastan, mutta se murtaa sydämeni, kun en voi antaa heille riittävästi hyvää hoitoa ja ravintoa, joten olen sitä mieltä, että naisen ei tarvitse olla niin uudenkainen kuin isäntänsä, että kun saa yhden valmiiksi niin toista taas lauttamaan. Olen juossut tämän maakaistaleen ristiin rastiin parkki-taikka selläsi, joten olen ollut huonovapainen jo parhaan vuotta, vaikka olenkin taas paremmassa terveydessä.

Tällä on muutama ryssä yksinäinen homesteaderi jo kai 50 vuotta, joka meinsä narrata nuoria tyttöjä kaikenlaisilla pikku lahjoilla. Olkaa varuillanne vanhemmat leskenne suhteeseen.

MINNIE HILL.

LEHIGH, MONT.

Täältäkin lämmin tervehdys kaikille lehtemme lukijoille. Kevät alkaa tuoda toivon leestä, tuosta lhyvästä vuoden ajasta, jollein mekin työllisnaiset ja miehet edes jonkun sunnuntaina voimme luostoa riehästä ja uurtia hetkinen vapaudesta ja onnetta elämään ihmiset, jotka ainasti mieltämme rasittavat, tehdä

oikeuksista, olen puhunut myöskin heidän velvollisuksiensa ja aina kun olen puhunut niesten velvollisuuksista olen puhunut myöskin heidän oikeuksistaan. Olen ollut mahdollisimman tasapuolinen.

Ja minä olen julkaisut kertomuksia ja romaneja Toverittareissa etupäässä naisten — työllisnaisen — kirjoittamia, mutta ne ovat olleet sosialistisia romaneja. Se on toinen raskas seikka minun vastaan. Olen aivan tahallani houkuttanut naisia kirjoittamaan, jotavastoin olen tahtonut pitää mielipuoliset kynäkirjot syrjässä lukuomattamatta nuorisoa ja lapsia.

Olen katsonut että tämä lehti on naisia, lapsia ja nuorisoa varten ja minun velvollisuuteni on pitää se tässä suhteessa heidän kehitysvälineenään.

Ja sitten on keksitty juoru ja minun on syytetty juorun perusteella. Raivaaja ja Lapatossu tekivät minun rattaistani "automobilla", ja "automobilla" omistaminen kuuluu olevan raskaana todistuksena minua vastaan. Jollakin työllisellä olen nähnyt automobillejaka, mutta minulla ei sitä ole. En sano, ettei työllisillä saisi olla automobilleja. Mutta minun ja ukkonin yhteiset varat eivät riitä automobilleen ostoon. Meidän ajopelime on halvempi tavallista farmarien

meistä koneellisia oloita, ikäänkuin emme olisikaan luomakunnan kruunuja — vaan kahleorjia. Koska koittaa päivä vapauden, joka meille ihmisille erottukseksi tuo siedettävä olosuhteet?

Tämä riippuu vain meistä työllisistä itsestämme. — Silloin kun jokainen yksinään nousemma valtavaksi toimaksi, oikeus voittaa!

Yhteistoimintamme, S. S. osaston kokoukset on pidetty säännöllisesti kahdesti kuussa vuorotellen toveritien asunnolla.

Ompeluseura valmistele käsitöitä ja myyjäiset pidetään huhtikuulla. Ei ole vielä varmuutta päivän määrästä. Keinutolin matto on laitettu lipulla arvotavaksi. Ja tuli lippujen myyjiksi Mrs Bergren ja Mrs. Lahti.

Paikkakunnalle on tullut joitain uusia suomalaissakin, jotka ovat yhtyneet osastoon ja näin olen pieni joukkomme kasvaa ja saamme innostusta toimia parhaimme köyhälistön vapautustelun hyväksi. Terve tuloa joukkoomme kaikki! Kesän tullen voimme kokoontua kukkuloille ja pitää hartaushetkemme luonnon helmasa, ei katoavaa muistellen, vaan tulevaa toivoen.

Poikataloa runnaa täydellä touhulla ja menestyksellä Mrs. Matt Lahti.

Kaivanto on ajanut joka päivä ainakin tähän mennessä.

Kunpa sitten meidän käsityömyyjäiset onnistuisivat tyydyttävästi, niin saisimme uutta innostusta neulaa lennättämää, minkä omilla töiltämme joudamme. Kirjoitan taas niitten myyjäisten ohjelmia.

—OLGA.

FORT BRAGG, CAL.

(Pudding Creek.)

Olen lukenut Toverittareista paikkakuntautisia idästä ja lännestä ja jokapuolelta, vaan en ole milloinkaan huomannut kirjoituksia täältä meidän pienestä farmikylistä eli metsänkorvasta, missä asuu joukko sitkeitä suomalaisia, jotka kylmit korvet perkaavat pelloksi. Teki mieleni näin lähetää herästyksensä farmarien emännille, eli muistatkaa onvaa lehteenne Toverittarta siihen kirjoittamalla. Yhteispyynnöstä mainitsemisen jätän paremmille kättäijöille.

LUKUHALLINEN

Koska ei täältä pienestä farmikylistä asiamiehet kirjoita tähän Toverittareen, niin vaikka en olekaan järkikankku, piirrän Joukon sanan. Nuo asiamiehetkin ovat kyllä farmarin akkoja ja farmarien akat saavat aina häärätä kuin suden pesällä tuikka suorana ja toisinaan on niin kiire ettei ehdi nokkaansa niistä. Sellaista se on elämä täällä farmilla. Ja muotikin täällä farmilla on niin vapaata, ettei siitä ketään kukaan viidä, vaikka ei muodissa olekaan. Toisinaan on minullakin toinen kenkä musta ja toinen valkoinen, mutta kyllä se työ silti sujuu aika hyvin. Mutta kun meidän asioidle kaupunkin,

ajopelillä eikä tule yöpötköä kalliimmaksi. Meillä on vaan Fordin Liisa ja se ei ole automobilli. Kysykää vaan mekaniikoilta, jotka niitä asioita ymmärtävät. Ja sitäpaitsi Porvari eivät aja Fordin Tina-Liisalla. Eihän toki! Ei edes itsestään pitäviä vanhoillinen palvelustyökään mene sellaisen hellon kyyliin, joka ajaa "Tina-Liisalla". Tämän olen ker-tonut siksi, että Raivaajan toimittajtkin saisivat sen verran selkärangan, että uskaltaisivat hankkia Itselleen rattaat. Halvemmaksi se tulee kuin vuokrakärryillä ajaminen ja sitäpaitsi saa siitä paljon enemmän virkistystä, jota työlläinen ja varsinkin sanomalehden toimittajat niin kipeästi tarvitsevat. (Tämän sanoo-sani tein taas yhden synnin lisää).

Olen myöskin rikkonut siinä, että olen julkaisut paikkakuntakirjeitä ja muita kirjoituksia ja siinä, että olen jättänyt niitä julkaisematta (sellaisia, joita ei missään tapauksessa ole sopinut julkaisua). Minun synni on sekin, että lehti on liian pieni.

Ja vielä tahdon muistuttaa yhdestä synnistäni, että jos säkkääte, niin ette jouda syyttä säkkäämään. Kun toisen lehtien toimittajat ovat lehtilinsä kirjoittaneet jonninjoutavia ja ilkeitä juttuja, olen koettanut minäkin rimpullia samalla rimassa, että

niin rustaan itseni niin haituuniksi, kuin vaan voin.

"Petaan" ison nenäni, että saan nuuskaa tämän kirjoittamisesta, mutta joka tulee "kikkimään", niin annan hänelle kuppoosen kahvia ja ryssä "sävitsin".

LAMPAHAN KOKOONEN.

BUFFALO, N. Y.

Kevät alkaa tännekin kulmalle tehdä tuloaan. Kylmä ja pakkanen on mennyt.

Minä kyllä olen valittu Toverittarelle uutisten kirjoittajaksi täältä, vaan olen ollut hidas siihen tehtävään sen perusteella, kun tässä eräs aika oli kirjoituksia Hilma Laaksolta, niin tuumasin, että kyllähän nuo riittää täältä, kun yksikin henkilö sen tekee. Vaan kaikki eivät ole olleet siihen tyytyväisiä, että hän omia toista alentavia syytöksiä on ruvennut tekemään lehden palstoilla, jossa pitäisi olla kehittävämpää lukemista. Onhan täällä meillä nyrkkelehti, miksi ei Helma kirjoita siihen, siitähän ne luettaisiin kuuluviksi sellaisille kelle ne syytökset kuuluvat, eikä mennä niitä tekemään niin pitkän matkan takaa.

Kaikessa sotussa ja tuiskussa sitä sentään on toimittu ja menty eteen päin. Ilmiä on ollut joka luantai. Näytöskappaleita on esitetty tämän tästä. Vilmeinen suuri kappale oli "Murtuneita", vanha ja jo melkein kaikille tuttu, joten ne, jotka sen olivat toisilla paikkakunnilla nähneet, eivät olleet kalliin esittäjiin nähden hyväksymisen kannalla. Rouva Arolan osan esittäjä onnistui, samoin Pentti ja Evi, vaan Erkki Koljas ei ollut ollenkaan näyttämöllä siellä, vaan oli henkilö lukemassa sen roolia. Samoin Ainolta jäi oikea Aino pois, ja keikaleva, suuresti teeskentelevyitä esittävä henkilö, siellä esiintyi. Ja mikä hauskin, kun esittäjät tapu-tettiin esille kappaleen loputtua, niin Pentti ja Aino tulivat esille kahden, vaikka kaikkien olisi ollut tultava, sillä se ei ollut tarkoitettu vain heille kahden. Olkoon meillä johtajana ken hyvänsä, niin aina saamme noin vanhoja ennen nähtyjä kappaleita. Miksi se oikein on sellaista? Olisihan niitä uslakin, miksi ei niitä näytellä?

Ompeluseuralle tulee oikein 2-päiväiset myyjäiset huhtikuun 28—29 p:nä. Lauantaina esitetään ohjelmaa, myydään lippuja ja tanssitaan. Sunnuntaina myydään lippuja, laetaan palkkion ja esitetään näytöskappale "Uemlia" ja tanssitaan. Siis ei tarvitse sanoa, ettekö ompeluseura ole ottanut huomioon kaikkien nautinnon halua, kun noin vaihtelevaksi on kemut tellänyt. Siis toivomme olisi, että saataisiin paljon hyvällä ostohalulla varustettua yleisöä silloin haalille.

Ja, loppujen lopuksi muistutan, että huhtikuun 14 p:nä esitetään su-

tämä naisten lehti olisi joka suhteessa toisten kanssa tasa-arvoinen, vaikka ei se vielä ole riianalle asti päässyt. Eikä se tulekaan pääsemään, jos ette minua säkkää ja ota toista parempaa tilalle, sillä ajon sen tällä kuitata.

Minulta kysyttiin miksi en minä enään puhua sitä "miesten lehtea" Lapatossuun. Voisin vastata, että on tilaa vähän, mutta siihen sanotte te, että "kyllä hyvä soppi sija antaa". Kyllä vaan, jos se soppu on molemmipuolista. Minä puolestani olen aina ollut hyvässä sovussa kun se soppu on toiselta puolen rikottu, niin ei tule sovusta mitään. Kalle Alexanderin on sanonut Tossuun tammik. 5 p. numerossa, että soppu on siltä taholta rikki. Ja muutenkin olisi kovin varomattomasti tehty, että nykyään puhuva Lapatossuun. Näkkääs kun Tossun jokaisen numeron etusivulla sanotaan, että "joka leikistä suuttuu siltä nieltä puuttuu" ja kuitenkin tunnustaa Kalle Alexanderin edellä mainitussa Tossuun numerossa itse suuttaneensa. Olisi siis vähemmän harkittu teko se että puhuva hänen toimittamaansa lehteä, mutta sentään kehoitan teitä tilaamaan Tossuun, että voitte pitää sitä silmällä.

SELMA-TÄTTI.

ri näytöskappale "Pirun kirkko", siellä samalla haalilla, missä esitettiin "Mustalaistakin". Näyttelijät toivoivat suurta katsojakuntaa.

—a—e.

NEW CASTLE, WASH.

Osastomme kokouksessa, 25 p:nä maaliskuuta valittiin undet virkailijat seuraavalle vuosineljännekselle, vaan kirjeenvaihtajat puoluelehdille valittiin vain yhdeksi kuukaudeksi kerrallaan, jos ne siten voisivat paremmin täyttää tehtävänsä. Ja siis minä tuln taas uudelleen valituksi Toverittaren kirjeenvaihtajaksi, kolme kuuta takaperin, kun oli virkailijain vaalit, niin miehet suvaitsevat määrät kokouksen pidettäväksi sunnuntaina edelläpuolenpäivän. Olisi helppoa näin ymmärtää, että meillä (naisilla) on silloin juuri puolisen laitte ja muut kiireet työt, että ei silloin kokoukseen jouda. Kokouksessa ei siis ollut yhtään naista vaan siitä huolimatta siellä valittiin virkailijat pantin toisia pois ja valittiin uusi niinkuin Toverittaren kirjeenvaihtajaksi valittiin toinen, vaikka eivät tietäneet jos vanha on vielä jollainsa kyllästyntykään. Minun mielipiteeni on, ettei vast'edes tehtäisi tällä tavalla, jos joku on lyönyt lainin tehtävänsä, niin antaa muistutus. Se siitä.

Olen mielenkiinnolla odottanut, että Toverittareissa olisi tehty selkoa meidän ompeluseuran myyjäisistä, vaan ei ole näkynyt mitään. Siis minä teen niistä vähän selvää. Meillä oli ompeluseuran myyjäiset 10 p. maaliskuuta, joista oli tuloja \$39.75; menoja oli \$5.25. Siis puhdas jäännös \$34.50, josta maksettiin velka osastolle, jota oli \$17.25. Lopulla on ostettu uusia käsitöitä, joita on jo jaettu tehtäväksi naisillemme.

Näytelmäkirjoja on myös tilattu. Ompeluseuran naiset ehkä ottavat jonkun kappaleen harjoiteltavaksi ja pidetään ilmatut ompeluseuran hyväksi. Näette että eteenpäin sitä

Homesteadi- tai farmimaita

Oregon and California rautatieyhtiön lahjoitusmaita. Omistusoikeus otetuun takaisiin Yhdysvaltain Congressin toimesta 9 p. kesäk. 1916. Kaksi miljoonaa kolmesatantuhatta eekkeriä asetetaan asuttavaksi ja myytäväksi. Hyvä asema. Metsä ja maanviljelys-maita. Sisältään osan Yhdysvaltain parlamentista jällellä olevista maista. Suuri maan-jaotuskartta (Sectional Map) osoittuunsa maan sekä laadun. Hintaa yksi dollari.

Grant Lands Locating Co.

P.O. Box 610, Portland, Ore.

LÄÄKETIETEELLISIÄ

NEUVOJA NAISILLE

on kirja, joka pitäisi olla kaikilla. Tilatkaa se heti, kun asiamies tulee sitä kauppaamaan.

E. MALINEN,

116—4th Ave. So., Seattle, Wash.

Cloquetin s. s. osaston ompeluseuran kokous pidetään joka toinen viikko, torstaina, jälkeen puolenpäivän, osaston talolla, C. s. s. ompeluseura, 315 Ave. F., Cloquet, Minn.

WAUKEGANIN, ILL., S. S. O. VIRALLISET KOKOUKSET pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntaina, alkaen kello 2 i.p.—Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka kuukauden toisena torstaina, alkaen kello 2 i.p. Kahvia kokouksen loputtua.

HANNAN S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSET pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.